
              

                        Verksamhetsberättelse för 2015 

2015! Året då NiO fick ta del av arvet från Ann-Mari Bergström. Den 28 januari ”ramlade” 
det in 4 miljoner SEK på vårt konto. Det var vår del av försäljningssumman av hyres-
fastighet Muttern 17 i Stockholm. Sedermera fick vi även överfört aktier och fonder från ett 
par olika banker till ett värde av ca: 2 miljoner SEK. Stadda vid kassa så trummade vi på i 
vanlig ordning som den etablerade naturskyddsförening vi är i Olofströms kommun. 

Medlemsantalet 

Antalet medlemmar var i slutet av året 
227 st. Av dessa är 132 fullbetalande, 
en är ständig medlem och resten 
familjemedlemmar. (94 st.) 

Programmet 

8 mars. NiB;s KRETSDAG/JÄRNAVIK: 
Med tema ”Rinnande vatten i Blekinge” 
Riksföreningens nya ordförande 
Johanna Sandahl medverkade, och 
totalt ca 30 intresserade medlemmar 
deltog. 5 från NiO. 

25 mars. KRETSSTÄMMA/ÅRSMÖTET: 
12 medlemmar slöt upp i Fritzatorpet. 
Efter sedvanliga förhandlingar och fika, 
visade Örjan Mårtensson fina bilder. 

29 mars. TRANUTFLYKT TILL PULKEN: 
Inga deltagare, ingen utflykt. Inställt! 

11 april. FAGNING i KOMPERSKULLA:    
5 st. + Sydöstran var där. Och korv blev 
grillad och uppäten! 

18 april. FAGNING I MULATORP:            
En handfull skara av tappra ”fejare”, 
klippte sly och städade ängen i solsken.  

22 april. EKO-Handel i KYRKHULT:      
Ada Auf der Strasse berättade om sin 
butik med ekologiska varor för 8 
intresserade lyssnare, som sen kunde 
handla så det stod härliga till. 

26 april. ÅRSMÖTE NATURSKYDDS-  
FÖRENINGEN i BLEKINGE:      
Karlskrona-kretsen var värd, och 
förhandlingarna hölls på Olsängsgården. 

Annika Qvarfordt valdes till ny 
ordförande. Bo Jönsson, skattmästare 
från Riks närvarade. Efter mötet träffade 
vi Eva Steiner som visade oss var vi 
kunde finna sälar! 

2 maj: VANDRING i LJUNGRYDA    
/ÖSTAFORS:                                   Mikael 
Gustafsson guidade i reservatet. 
Arrangör: Länsstyr. i Skåne o Blekinge. 

9 maj. MEDVINDSMÄSSAN:                         
Olofströms årliga vårmässa! Här var vi 
som vanligt aktiva med tipsrunda och 
propagerade för våra ”Vilda grannar”  

24 maj. LINNÈRUNDAN/KRISTIANSTAD: 
Endast vår kontaktperson Stig deltog. 

27 maj. LINNÈRUNDAN/KRISTIANSTAD: 
Samma som ovan! Stig kunde dock 
rapportera ca: 75 olika fågelarter. 

14 juni. DE VILDA BLOMMORNAS DAG:                      
Med Ivar Björegren som guide, gick vi i 
och kring Ljungryda grustag. 21 deltagare 
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fick en härlig dag. Och fick se bl a. Dvärg-
serradella. 

1 juli. ATT ODLA VILDA VÄXTER:            
30 st. kom till Aldo Ottossons fantastiska 
trädgård, och fick se och höra berättas 
om allt som växte där! 

1 augusti. ÄNGENS DAG i Komperskulla: 
10-tal medhjälpare slog och räfsade 
slåtterängen. Bra hjälp från Karlshamns-
kretsen. Soligt och fint. 

 
1: Slåtterkarlar och räfserska i Mulatorp. 

15 augusti. SLÅTTER i MULATORP: 
Invigning av den nya slåtterbalken! 
(Dagen innan) 8 pers. jobbade och njöt av 
en solig dag tillsammans. 

3 september. BESÖK ETT 
VINDKRAFTVERK PÅ LISTERLANDET: 
Tillsammans med Karlshamnskretsen och 
med Sven-Arne Persson som ciceron, fick 
vi veta allt och lite till om vindkraftverk. 
10 st. deltog. 

6 september. SVAMPENS DAG:          
Jan-Åke Lönqvist, svampexperten och 4 
övriga åkte till Kärringahejan för att leta 
svamp. Det blev en utmaning då det var 
väldigt dåligt med svamp. 

3 oktober. SKÖRDEDAGEN-Olofström. 
Fint väder och mycket folk! Åsa, Olof och 
Lindoff höll stånd, och propagerade om 
ekologiskt. 

4 oktober. HÖSTVANDRING:  
Tillsammans med Karlshamnskretsen. 
Sven-Arne guidade runt Mulatorp. Inga 
mer från NiO kom. 

14 november. SLYBEKÄMPNING I 
KOMPERSKULLA: 5 tappra trotsade 
morgonregnet, som slutade och resten av 
dagen blev fin. Grillkorven efter utfört 
arbete satt som en smäck. 

 Ann-Marie Bergströms arv 

Som nämnts i brödtexten var NiO en av 
flera som fick ärva Ann-Marie Bergström. 

Inga krav ställdes vad arvet skulle gå till. 
Med många och långa diskussioner i 
styrelsen, och ett antal möten med 
banker, och deras ”experter” fick vi rådet 
att inte bilda stiftelse, som var en av 
grundidéerna för att ”skydda” pengarna. 
Till slut placerade vi hela tillgången, 
förutom 200.000:- i en aktieportfölj, med 
etiskt riktiga aktier. Denna förvaltas av 
Sparbanken i Karlshamn. Utdelningar 
och vinster är skattebefriade om vi inom 
en 5 års-period skänker eller återför 
minst 80% av vinsten i egen verksamhet. 

Media 

Ett 10-tal artiklar om våra aktiviteter 
samt två insändare har man kunnat läsa 
om i lokaltidningarna: BLT, Sydöstran. 

 Komperskulla 

Den sedvanliga fagningen, och slåttern på 
Ängens Dag har utförts under året. Ny 
betesmark utanför ängen har stängslats. 
Fastighetsskötaren stod för stolpar, och 
NiO för tråd och hållare. Kassören och 
hans fru offrade en sommardag för att 
montera hållare och dra tråd. Efterbetet i 
år skulle skötas av 5 st. ung-tackor, men 
de betade endast någon vecka, då 
”någon” kopplat bort elen och djuren 
rymde. Efter det ville inte djurägaren 
släppa in dem igen! 

 Mulatorp 

Vi har som vanligt, fagat och slagit 
slåtterängen. I år delvis med den nya 
slåtterbalken. Sven-Arnes tackor och 
lamm har skött efter-betet. 25 djur och 
totalt 1225 betesdagar blev det. Den av 
Länsstyrelsen utlovade stängslingen av 
utmarken, som gått i stå, och som skulle 
komma igång under våren 2015 kom 
aldrig igång. Däremot avverkning av skog 
kom igång. I samband med detta hade vi 
våra farhågor att de gamla kultur-
markerna och -vägarna skulle fördärvas. 
Och det blev dom! Planerad träff med 
Länsstyrelsen angående detta, snöade 
inne. Ny träff planerad till våren 2016. 

Nässelfrossa  www.nasselfrossa.se/ 
Årets tema var ”I flyktens spår”. Vilket 
fick oss att tänka på olika arter inom 
växt- och djur-riket som sprider sig (flyr) 
delvis på grund av klimatförändringar! 
Tyvärr fick vi inte tag på någon kunnig 
som kunde föreläsa om detta, så vårt 
engagemang i Nässelfrossan var ”nada” 



 

 

Miljövänliga veckan 
I år var temat: ”EKO-FIKA” och som 
brukligt propagerade vi med material på 
Skördedagen, detta året den 3/10. Lind 
stod sin vana trogen på Maxi också, och 
bjöd på ekologiska småkakor. 

NIO på World Wide Web 

Vi lägger kontinuerligt in våra  program-
punkter på hemsidan. Även styrelse-
medlemmarna hittar man här.  Adressen 
till vår web-sida är: 
www.olofstrom.naturskyddsforeningen.se 

Man kan hitta Naturskyddsföreningen i 
Olofström på Facebook också! 
www.facebook.com/profile.php?id=10000
0521614212&ref=brem#!/pages/Natursk
yddsf%C3%B6reningen-i-
Olofstr%C3%B6m/116580565107285 

 Miljö- och naturstipendiet 

Inte heller under 2015 inkom några 
stipendieansökningar. Stipendiet är 
avsett för en låg- eller mellanstadieklass 
som visat särskilt stort intresse och 
engage-mang för natur- och miljöfrågor 
och / eller arbetat för en bättre miljö i 
skolan i skrift eller genom praktiskt 
arbete. 

Skolprojektet 

Vi startade i slutet av året med att 
presentera ett skolprojekt för 
Utbildnings-nämndens ordförande som 
Olof Nyström har planerat och styrelsen 
godkänt. Tanken är att stödja natur- och 
miljöundervisningen i skolorna med 
pengar från en nybildad minnesfond: 
Ann-Mari Bergströms natur- och 
miljövårds-fond. Vi har avsatt 700.000:- i 
den och hoppas det ska räcka i 3-4 år. 
Genom-förandet hänger på att en 
projektledare tillsätts på 0,2 tjänst, och 
detta ska vara en lärare med intresse och 
kunnande inom området. En annons 
kommer att gå ut på vår-terminen 2016. 

Övrigt där vi varit aktiva 
• Nässelfrossa-möten. Medlems + 

årsmöte. 
• Kommunens Energigruppsmöte.  
• Ivösjökommittén  
• Skräbeåns Vatteråd. 
• Möte i Liljenborg om Holjeån. 
• Delade ut böcker till två vinnare 

utav frågetävlingen från mässan 
• Naturskyddsföreningens höst-

konferens i Stockholm. 

• Närvarade på träff om utrivning av 
Mariebergs kraftstation. 

• Rekade längst Lyckebyån 
tillsammans med Thomas Höjer och 
Åke Lindquist. 

• Tillsammans med länsförbundet har 
vi varit aktiva i ett antal ärenden i 
Blekinge, gällande vattenkraft. 

• Upptaktsmöte inför Miljövänliga 
Veckan i Ronneby. 

• Lokal dialog med SÖDRA. Heldag i 
Flaken. 

• Möte med utbildningsnämnden 
angående Skolprojektet. 

• Rekade tillsammans med Eva 
Johansson vid Halens utlopp och vid 
Odasjöslätt. 

• Ett tio-tal möten med banker, med 
anledning av arvet. 

• Planering med Trädgårds-mästaren 
på Olofströmshus om 
holkspikningskväll. 

• Vi har, haft två styrelseposter i 
Naturskyddsföreningen i Blekinge 
under 2015. 

 
         2: Ängens dag i Komperskulla. 

Yttranden, synpunkter & samråd 
• Skickade protokoll från extra 

styrelsemöte till Nordea i 
Stockholm, där vi beslutade att vi 
gick med på försäljning av fastighet 
Muttern 17. 

• Svar på enkät: Utbildning om 
sakfrågor från Riks. 

• Skickade in förslag till kandidat för 
miljöpriset i Olofström. 

• Skickade Naturskyddsföreningens 
”Skogspolicy” till SÖDRA 

• Yttrande till VMAB, ansvariga för 
flisningen i Snatteboda. Att INTE 
flisa riset när fåglar byggt bo däri. 

• Yttrande till Mark- och Miljö-
domstolen, angående Västblekinge 
Miljö ABs (VMAB) ansökan om 
lakvatten från deras anläggning i 
Karlshamns kommun. 



• Yttrande och klagomål till Lst-
Blekinge om körskador som 
uppkommit på gamla kultur vägar i 
Mulatorp, i samband med skogs-
avverkning 

• Positivt yttrande till Länsstyrelsen, 
om bildandet av reservatet: 
Albertas myr. Speciellt förbudet 
mot jakt på skogs-höns, BRA! 

• Två insändare i lokaltidningarna. 
En om bekämpningsmedel och en 
om växthuseffekten. 

• Förfrågan till Naturvårdsverket vad 
som styr jakt på skogshöns. 

• Samrådsmöte om förhindran av 
översvämning i Olofströms 
samhälle. 

• Mailkonversation med 
Länsstyrelserna i Skåne och 
Blekinge om Edre-ström och 
Alltidhultsån. 

• Skriftliga synpunkter om 
katastrofdämmet i Alltidhultsån till 
Mannheimer Swartling 
Advokatbyrå. 

• Skickade in ett av våra ”gamla” 
förslag, från 2007 till Miljö-
samordnaren i Olofström, att bilda 
kommunalt reservat av Odasjöslätt 

Aktieportföljen 

Nu kan vi snacka aktieportfölj! Arvet 
omsattes ju som nämnts i aktier i väl-
kända svenska och utländska företag som 
har en hög utdelningspolicy. Företagen 
som vi inte vill investera i är fossil energi, 
ej heller kärnkraft eller krigsmaterial, 
tobak eller sprit. 

Vi har kvar, sen innan våra 2000 aktier i 
Eolus! www.eolusvind.com/ 

 Styrelsen 
Har under året hållit åtta styrelsemöten.  
Styrelsen har bestått av  
Anders Lindoff (ordförande),  
Anders Lind (vice ordförande),  
Sven-Arne Persson (kassör), samt leda-
möterna Stig Sturesson, Åsa Hagelberg, 
Olof Nyström och Örjan Mårtensson. 
Sekreterarskap och mötesplatser har som 
vanligt alternerat mellan ledamöterna. 
 
 
Foton: 1:/Stig Sturesson 
            2:/ Helena Oinas Wihlborg 


